
Equivalències amb el Consell d'Europa 

Breakthrough
nivell bàsic

Waystage Level
nivell llindar

Threshold Level
nivell avançat
Vantage level

nivell de competència efectiva
Effective Operational Proficiency

nivell de domini
Mastery

Nivell 1 A1
Nivell 2 A2
Nivell 3 B1
Nivell 4
Nivell 5

Nivell 1 A1
Nivell 2 A2
Nivell 3 B1
Nivell 4
Nivell 5
Nivell 6
Nivell 7
Nivell 8

Nivell 1 + Nivell 2A (Inicial + Bàsic 1) A1

Nivell 2B (Bàsic 2) A2
Nivell 2C (Bàsic 3)

Nivell 3 (Elemental) B1
Nivell 4 (Intermedi) B2
Nivell 5 (Suficiència) C1
Nivell 6 (Superior) C2

Nivell 1 A1
Nivell 2 A2
Nivell 3A
Nivell 3B

ALEMANY

ANGLÈS

CATALÀ

ESPANYOL

C1

C2

B1

B2

B2

Classificació del MARC EUROPEU COMÚ DE REFERÈNCIA PER A LES LLENGÜES
USUARI BÀSIC USUARI INDEPENDENT USUARI COMPETENT



Nivell 4
Nivell 5

Nivell 1 A1
Nivell 2A
Nivell 2B
Nivell 3A
Nivell 3B
Nivell 4
Nivell 5

Nivell 1 A1
Nivell 2 A2
Nivell 3 B1

Nivell 1A

Nivell 1A

A1

XINÈS
A1

FRANCÈS

ITALIÀ

JAPONÈS

A2

B2

B2

B1
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